
 Ÿ

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 78 del 26/07/2006
_____________________________________________________________________

OGGETTO

ADESIONE A STAGIONE CONCERTISTICA ESTRI D'ESTATE 2006

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasei addì ventisei del mese di Luglio alle ore 17:00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Assente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Assente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

 
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che è volontà di questo Comune estendere le occasioni culturali, musicali e ricreative 
a favore della cittadinanza, garantenendo l'aggregazione, il confronto e i momenti di incontro;

RITENUTO anche per il corrente anno, di arricchire il periodo estivo tramite la proposta di un 
concerto che si inserisce nell'ambito della Stagione  Concertistica 2006 Estri d'Estate, visto il buon 
esito di critica e di pubblico del concerto già tenutosi nella stagione 2005 e considerato quindi 
opportuno mantenere le modalità  organizzative già esperite nella passata edizione;

RICORDATO che il programma Estri d'Estate è sostenuto anche dalla Provincia di Parma e 
realizzato a cura della Fondazione Culturale Solares di Parma e consiste in una serie di 
manifestazioni musicali che si svolgono in 20 luoghi della Provincia affiancate da momenti di 
degustazione di prodotti enogastronomici locali di eccellenza;

CONSIDERATO che, sulla base di apposito accordo con la Fondazione Solares, la manifestazione 
sarà curata dalla stessa sotto l'aspetto artistico e promozionale, mentre sarà in carico a questo 
Comune per gli  aspetti tecnici, autorizzativi, logistici, per cui le spese dovranno assumere adeguata 
articolazione in relazione alle varie necessità;

RITENUTO per la risonanza provinciale dell'iniziativa e per il prestigio che essa riveste, di aderire 
ad essa rendendo disponibile quanto necessario per la sua buona riuscita;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1. di aderire al calendario di eventi Estri d'Estate 2006, comprendente 20 manifestazioni musicali 
decentrate in tutta la Provincia di Parma, realizzato dalla Fondazione Culturale Solares di Parma, 
ospitando una manifestazione del programma;

2. di prendere atto che la la Fondazione Culturale Solares curerà l'aspetto artistico e promozionale, 
mentre rimarranno in carico a questo comune gli aspetti tecnici, autorizzativi e logistici;

3. di fare fronte alle spese che la manifestazione comprenderà tramite l'INT. 3695 "Iniziative 
Culturali" dell'esercizio in corso;

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4. di trasmettere la presente al responsabile dei Servizi Socio-Culturali perchè provveda alla 
sottoscrizione del contratto con Solares e alle operatività connesse alla buona riuscita della 
manifestazione.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile.

 

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 02/08/2006 fino al 17/08/2006.

Addì 02/08/2006

IL SEGRETERIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 02/08/2006, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 12/08/2006 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


